REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE DIRETORIA, em 18 de janeiro de 2022
DECISÃO N° 005/2022
PROCESSO N° 466502/2022
INTERESSADO: Crea-PA/Diretoria

EMENTA: Aprova as propostas constantes
no bojo do Processo nº 466502/2021,
resultante das ações de trabalho da
Comissão instituída pela Portaria nº
213/2021, com a finalidade prover, por
meio de concurso público, o
preenchimento de cargos efetivos do
quadro de pessoal do Crea-PA.

D E C I S Ã O

A Diretoria do Crea-PA, em reunião extraordinária realizada no dia 18 de janeiro de

2022, após apreciação e discussão do Processo nº 466502/2021, que trata sobre a realização
de concurso público para provimento de cargos efetivos no quadro de pessoal deste Regional,
DECIDIU aprovar, por unanimidade: 1) Termo de Referência do Concurso, atualizado em 18 de
janeiro de 2022; 2) Quadro de vagas revisado em 18 de janeiro de 2022; 3) A proposta de
alteração no PCS 2016, revisado em fevereiro de 2021, elaborada em 17 de janeiro de 2022,
todos como propostos nos referidos documentos. Presentes, além do Senhor Presidente, Eng.
Civ. CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES, os Senhores Diretores - Conselheiros: 1º Vice-
Presidente, Eng. Civ. JANILTON MACIEL UGULINO; 2º Vice-Presidente, Eng. Civ. JOMAR
SOUZA FERREIRA LIMA; 2º Secretário, Eng. Civ. ALMIR MAGALHÃES OLIVEIRA DE ALMEIDA
JÚNIOR; 1º Tesoureiro,   Eng. Civ.  DANILO DA SILVA BEGOT e o 2º Tesoureiro, Eng. Civ.
EDGARD BRAGA RODRIGUES JÚNIOR.

Cientifique-se e cumpra-se.
Belém, 1 de fevereiro de 2022

Carlos Renato Milhomem Chaves
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Carlos Renato Milhomem Chaves em 01/02/2022 15:08:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 01/02/2022 15:08:01 (Página 1 de 1)